



ترکیه به دنبال امتیازگیری در ازای پیوستن سوئد و فنلاند به پیمان آتلانتیک شمالی است

اردوغان سد راه ناتو

کارگران کردستان ترکیه موسوم به «پ‌ک‌ک» که در سال ۱۹۷۸ تشکیل شد، دهه‌هاست با دولت ترکیه در نبرد است و علاوه بر این کشور از سوی ایالات متحده و اتحادیه اروپا نیز در فهرست سازمان‌های تروریستی قرار گرفته است. سوئد از دهه ۸۰ میلادی میزبان پناه‌جویان سیاسی بسیاری بوده و ترکیه همواره اصرار داشته که بسیاری از این پناه‌جویان، مظنون به عضویت در گروه «پ‌ک‌ک» هستند.

«الیز ماسیکار» تحلیلگر فرانسوی و متخصص جامعه‌شناسی سیاسی ترکیه با اشاره به این نزاع قدیمی به یورونیوز می‌گوید: «یکی از باورهایی که قویا در میان ملی‌گرایان ترک ریشه دوانده، این است که اگر گروه «پ‌ک‌ک» با وجود ۴۰ سال جنگ هنوز وجود دارد، به این دلیل است که این گروه «پایگاه‌هایی» در خارج از ترکیه دارد و از طرف آنها حمایت می‌شود.»

به همین دلایل آنکارا به دنبال قطع حمایت سوندی‌ها و فنلاندی‌ها از کردها در مقابل حمایت او از ورود این دو کشور به ناتو است. اردوغان در جریان سخنرانی دوشنبه خود در شهر آنکارا تأکید کرد که در صورت عضویت این کشورها، ناتو دیگر یک سازمان امنیتی نخواهد بود بلکه به‌ مأمنی برای حامیان تروریست‌ها تبدیل خواهد شد. او همچنین گفت که بهتر است

به اینکه پذیرش اعضای جدید در ناتو باید با توافق آرای اعضا حاصل شود، حتی مخالفت یک کشور هم می‌تواند مانعی در این روند ایجاد کند.

رجب طیب اردوغان، رئیس‌جمهور ترکیه اعلام کرد که با عضویت سوئد و فنلاند در پیمان نظامی ناتو مخالف است؛ چراکه به سرانجام این کار خوش‌بین نیست و آن را برخلاف منافع مشترک هم‌پیمانان ناتو می‌داند. به این‌ ترتیب، ترکیه که پیش از این با خرید سامانه ضد موشکی از روسیه در سال ۲۰۱۹ و سپس حمایت از آذربایجان در جریان مناقشه قره‌باغ خشم بسیاری از کشورهای عضو ناتو را برانگیخته بود، بار دیگر موضعی متساوت از دیگر هم‌پیمانان غربی‌اش آن هم در بحبوحه جنگ اوکراین گرفت. برای پذیرش عضو جدید در این ائتلاف نظامی، رسیدن به اجماع در میان همه اعضا الزامی است؛ بنابراین از نظر تئوری، ترکیه کاملاً قادر به جلوگیری از الحاق سوئد و فنلاند است.

آنکارا نیز بر این‌س موضوع واقف است و به همین دلیل سرسختانه در مقابل این خواسته جمعی ایستاده است که یکی از دلایل آن، نزاع دیرینه ترکیه با این دو کشور اسکاندیناوی به‌ویژه سوئد بر سر حزب کارگران کردستان ترکیه (پ‌ک‌ک) است. حزب

هیچ هیتی از سوئد و فنلاند برای متقاعدکردن ترکیه به این کشور سفر نکنند؛ زیرا در جریان گفت‌وگوهای وزیر خارجه ترکیه با همتایان سوئدی و فنلاندی خود نیز هیچ‌کدام از این دو کشور اروپایی حاضر نشده‌اند موضع روشنی در قبال سازمان‌های تروریستی اتخاذ کنند. رئیس‌جمهور ترکیه افزود که حتی اگر رهبران این دو کشور اعلام کنند که با سازمان‌های تروریستی مخالفاند نیز حرفشان قابل اتکا نیست؛ زیرا در عمل حاضر نیستند تروریست‌ها را تحویل ترکیه بدهند. او همچنین ادعا کرد که سوئد به «لانه» سازمان‌های تروریستی تبدیل شده است و حتی به تروریست‌ها اجازه می‌دهد که در پارلمان‌ها صحبت کنند. «آنها برای تروریست‌ها دعوت‌نامه‌های ویژه می‌فرستند. آنها حتی نمایندگانِ در پارلمان دارند که طرفدار حزب کارگران کردستان هستند. بنابراین چگونه می‌توانیم به آنها اعتماد کنیم؟».

امکان استفاده از حق وتو

اولیویه کمیف، استراتژیست و تحلیلگر فرانسوی در حوزه ژئوپلیتیک به این کارت برنده ترکیه به دیده تردید می‌نگرد. او در گفت‌وگو با خبرگزاری فرانسه با اشاره به تحولات منطقه و خطراتی که متوجه هم‌پیمانان ناتو همچنین کشورهای غیرهم‌پیمان اما نزدیک به این ائتلاف نظامی است، پیش‌بینی کرد که «چنان فشار سیاسی بر ترکیه وارد شود که نتواند مانع الحاق فنلاند و سوئد شود».

الیز ماسیکار نیز با اشاره به اقدامات بحث‌برانگیز آنکارا در چند سال اخیر گفت که این اقدامات گاه تا جایی پیش رفته که مسئله حذف ترکیه مطرح شده است؛ به همین دلیل آنکارا در حال حاضر در کنار مقاومت با عضویت این دو کشور، مراقب است که «به حاشیه رانده نشود». این تحلیلگر همچنین به روابط خوب ترکیه با روسیه و هم‌زمان با اوکراین اشاره دارد و می‌افزاید که نباید فراموش کرد که در این مقاومت، پیامی برای همراهی با مسکو نیز مستتر است؛ چراکه آنکارا هم‌زمان با همراهی با غرب در جریان جنگ اوکراین، مراقب است زیاده‌روی نکند و روابط خوب خود با مسکو، کشوری که اقتصادش شدیداً به آن وابسته است را حفظ کند.

منابع وزارت دادگستری ترکیه می‌گویند که سوئد و فنلاند در پنج سال گذشته به ۳۳ درخواست استرداد ترکیه پاسخ مثبت ندهاده‌اند. آنکارا به دنبال افرادی است که با ید داشتن ارتباط با پ‌ک‌ک و گروه‌های متحد آن مشهم شده‌اند یا به جنبش فتح‌الله گولن که دولت اردوغان آنها را مسئول تلاش برای کودتا در سال ۲۰۱۶ می‌داند.

در همین حال، استفتائی بایست، معاون پیشین دبیرکل ناتو در امور دیپلماسی عمومی گفت: «ترکیه در نهایت با اجماع موافقت خواهد کرد و از فنلاند و سوئد به عنوان اعضای جدید استقبال خواهد کرد. در این میان، آنها سعی خواهند کرد در مذاکرات چانه‌زنی کنند تا سووی را به دست آورند.»
ترکیه ممکن است به دنبال به دست آوردن تجهیزات نظامی از واشنگتن برای ارتقای ناوگان قدیمی F-۱۶ خود و افزایش برخی حمایت‌های غرب برای تسکین اقتصاد آشفته خود باشد. اشتعانی بایست گفت که پ‌ک‌ک با هدف جلب حمایت رای‌دهندگان ملی‌گرای اردوغان صورت گرفته است. آنتونی بلینکن وزیر امور خارجه آمریکا هم گفته که سوئد و فنلاند علیرغم نگرانی‌های ترکیه قادر به پیوستن به ناتو خواهند بود. پنس استولتنبرگ، دبیرکل ناتو نیز گفت: «ما قادر خواهیم بود به نگرانی‌هایی که ترکیه ابراز کرده است رسیدگی کنیم».

یادداشت

جایگاه سازمان همکاری شانگهای در دوران گذار نظم بین‌الملل

ابراهیم رضایی‌راد، امروزه سازمان‌ها در جهان نقش و جایگاه ویژه‌ای را پیدا کرده و دارای اهمیت بسیاری شده‌اند. سازمان‌هایی که اعضا و کشورهای گوناگونی دارند. گستردگی کشورها و اعضا، ظرفیت‌های گوناگونی را درخصوص همکاری‌ها ایجاد کرده است؛ ظرفیت‌هایی که با همکاری‌های دوجانبه یا چندجانبه به صورت متقابل برای کشورها منفعت و سود را به دنبال دارد.

همکاری‌هایی که از گذشته تا به حال مورد توجه بوده و ایجاد سازمان و اتحادیه‌ها سبب گسترش همکاری‌ها در نظام بین‌الملل شده است. برای مثال اتحادیه فولاد اروپا که منجر به افزایش همکاری‌ها در سطح اروپا و کاهش تنش در میان این کشورها و در ادامه موجب شکل‌گیری اتحادیه اروپا به شکل امروزی شد. امروزه نیز شاهد شکل‌گیری سازمان‌های همکاری دیگری مانند سازمان همکاری شانگهای هستیم. سازمان همکاری شانگهای پس از فروپاشی اتحاد جماهیر شوروی و استقلال کشورهای آسیای مرکزی به وجود آمد؛ سازمانی که در ابتدا و با محوریت حل مناقشات مرزی کشور چین با کشورهای تازه‌استقلال‌یافته اتحاد جماهیر شوروی در آسیای مرکزی شکل گرفت.

بر اساس نظر اکثر اندیشمندان، شروع گذار نظم بین‌الملل را می‌توان بحران مالی ۲۰۰۹ یا وال‌استریت دانست؛ بحرانی که موجب تضعیف جایگاه اقتصادی و ضعف کشورهای غربی شد. در واقع شروع مشکلات اقتصادی کشورهای غربی و در مقابل آن رشد اقتصادی خیره‌کننده چین و هند را می‌توان چرخش قدرت از غرب به شرق دانست.

نظریه گذار نظم بین‌الملل که در سال‌های اخیر در حوادث مختلف مانند شکست ایالات متحده آمریکا در افغانستان، ضعف این کشورها را بیش از پیش نمایان کرد. در واقع بحران‌های اقتصادی و مشکلات مالی مانند تورم، کاهش توان غرب را برای ایفای نقش در دنیا به دنبال داشته است.

این موضوع در حالی است که چین و هند با طرح‌هایی مانند جاده ابریشم جدید، سرمایه‌گذاری‌های گسترده‌ای در کشورها انجام داده و قدرت خود را در عرصه روابط بین‌الملل تقویت کرده‌اند. یکی دیگر از نشانه‌های گذار نظم بین‌الملل را می‌توانیم جنگ روسیه و اوکراین بدانیم؛ جنگی که با احتمال بسیار بالای حمله چین به تایوان می‌توان گفت نظم بین‌الملل را دچار تحولی اساسی کرده است.

گذار نظم بین‌المللی که با تغییر جریان قدرت از غرب به شرق می‌تواند نقشی کلیدی در اهمیت سازمان همکاری شانگهای ایفا کند. موضوعی که به خوبی در سال‌های اخیر شاهد رشد و قدرتمندترشدن کشورهای شرق مانند هند و چین هستیم. از سویی شاهد این موضوع هستیم که کشور روسیه پس از فروپاشی اتحاد جماهیر شوروی، به خوبی توانسته قدرت خود را بازیابی کند و در منطقه آسیای مرکزی و قفقاز سلطه تاریخی خود را حفظ کرده و به دنبال گسترش آن نیز باشد. بدیهی است که وجود یک سازمان که همه کشورهای قدرتمند بلوک شرق در آن حضور داشته باشند، می‌تواند به یک سازمان راهبردی و استراتژیک در دوران گذار نظم بین‌الملل بدل شود.

سازمان همکاری شانگهای با وجود اعضای مانند چین، هند و روسیه می‌تواند به سازمانی قدرتمند و نخست از لحاظ قدرت در دنیا بدل شود. وجود هرکدام از این کشورها خود به تنهایی توان بالقوه را برای همکاری ایجاد می‌کند و حالا که سازمان همکاری شانگهای اغلب کشورهای ابرقدرت شرق را در کنار خود دارد، می‌توان نقش کلیدی و پراهمیتی برای آن متصور شد.

در واقع ظرفیت‌های موجود در سازمان همکاری شانگهای که در زمینه‌های مختلف است، موجب توان زیاد این سازمان در دوران گذار نظم بین‌الملل می‌شود. برای مثال، چین، هند و حتی روسیه از توان اقتصادی بسیار بالایی برخوردار هستند و حجم مبادلات آنها با کشورهای دنیا بسیار بالاست. کشور چین که در سال‌های اخیر به قدرت اول اقتصادی دنیا تبدیل شده است و همچنین کشور هند، با توجه به جمعیت فراوان خود، رشد اقتصادی و همچنین میزان تولید محصولات بسیار بالایی دارد که توان بالقوه این کشور را در زمان گذار نظم بین‌الملل نشان می‌دهد.

از سوی دیگر، در میان کشورهای عضو سازمان همکاری شانگهای، بیشتر اعضا دارای قدرت نظامی منحصربه‌فردی نیز هستند. برای مثال کشورهای چین، هند، پاکستان و روسیه کلاهک‌های هسته‌ای دارند که این موضوع قدرت نظامی این کشورها را نمایش می‌دهد و حاکی از آمادگی و توان نظامی بالای اعضای سازمان همکاری شانگهای است. به‌طورکلی می‌توان توان و ظرفیت سازمان همکاری شانگهای را چندبعدی دانست که ابعاد گسترده اقتصادی، نظامی و سیاسی را در بر می‌گیرد. شواهد و قرائن حاکی از آن است که سازمان همکاری شانگهای در دوران گذار نظام بین‌الملل بدل به بازیگر شماره یک عرصه روابط بین‌الملل می‌شود که در مسائل مختلف ایفای نقش می‌کند. همچنین می‌توان عنوان کرد که در دوران گذار نظم بین‌الملل، سازمان‌هایی با گستردگی و پتانسیل‌های مناسب مانند سازمان همکاری شانگهای می‌توانند نهادی تأثیرگذار محسوب شوند.

سازمانی که قدرت اقتصادی درخور توجه آن و طرح‌های اقتصادی مانند جاده ابریشم جدید یا جاده ادویه جدید می‌تواند درهم‌تنیدگی اقتصادی و سیاسی را گسترش دهد؛ درهم‌تنیدگی که از یک سو موجب کاهش تنش‌ها و درگیری‌ها و از سوی دیگر موجب تقویت همکاری‌های دوجانبه یا چندجانبه می‌شود.

همکاری‌هایی که با حضور ایران به‌عنوان کشور عضو و با توجه به موقعیت جغرافیایی و دسترسی به آب‌های آزاد، می‌تواند گره‌گشای محصوربودن در خشکی کشورهای آسیای مرکزی شود و همچنین جایگاه ژئوپلیتیک ایران را تقویت کند و منجر به خنثی‌کردن سیاست انزواي ایران شود.

به شرکت دولتی «ساینوپک» متعلق به چین منصرف کرده است. در جایی دیگر نیز مقامات عراقی توانسته بودند مانع خرید سهام شرکت آمریکایی اکسون موبیل در میدان «غرب قرنه ۱» از سوی چینی‌ها شوند و شرکت بریتانیایی پترولیوم را از فروش سهام «میدان رمیله» به چینی‌ها منصرف کنند. در مجموع میدان رمیله و غرب قرنه نیمی از کل تولید نفت خام عراق که پنجمین ذخایر نفتی جهان را در اختیار دارد، تشکیل می‌دهد.

سایه سیاست بر اقتصاد

مارس سال ۲۰۲۰ بود که قرارداد همکاری ۲۵ساله ایران و چین امضا و به‌تازگی عملیاتی شد. روابط رو به گسترش چین با ایران این امکان را برای چین فراهم آورده است تا با بهره‌گیری از نفوذ سیاسی و نظامی ایران در عراق جایگاه بهتری در عراق به دست

مقامات عراقی توانستند آنها را از این اقدام منصرف کنند. بیشترین میزان سرمایه‌گذاری خارجی در عراق متعلق به کشور چین است عراق نیز با دریافت ۱۰ونیم میلیون دلار از سوی چین بیشترین میزان بهره‌مندی از تأمین مالی از «طرح یک جاده یک کمربند» را به خود اختصاص داده است؛ اما وقتی سخن از سرمایه‌گذاری مضاعف چین در میداین نفتی عراق می‌شود، اوضاع فرق خواهد کرد؛ چراکه به گفته مقامات حوزه نفت عراق سرمایه‌گذاری بیشتر چین در میداین نفتی عراق سبب خروج توأمان شرکت‌های غربی از این کشور خواهد شد. در گفت‌وگویی که هفت نفر از مقامات و مدیران اجرائی عراقی در حوزه نفت انجام دادند، همچنین عنوان شد که احسان عبدالجبار، وزیر نفت عراق، سال گذشته شرکت لوک اوپل را از فروش سهام خود در میدان نفتی «غرب قرنه ۲»

بغداد همکاری با شرکت‌های نفتی غربی را به سلطه پکن ترجیح می‌دهد

دست رد عراق بر سینه چین

وزارت نفت عراق در سال گذشته میلادی پیشنهاد سه قرارداد نفتی با چین را رد کرده است. این قراردادها به چین امکان سیطره بیشتر بر میداین نفتی عراق را می‌داد که به سبب آن موجب خروج سرمایه‌گذاری سایر غول‌های نفتی از این کشور در شرایط بد اقتصادی می‌شد. مقامات عراقی هنوز درباره مداخله وزارت نفت این کشور اظهارنظری نکرده‌اند. طبق گفته‌های مقامات وزارت نفت عراق، از آغاز سال ۲۰۲۱، برنامه‌های شرکت لوک اوپل روسیه و شرکت اکسون موبیل ایالات متحده برای فروش سهام خود در میداین اصلی عراق به شرکت‌های تحت حمایت دولت چین با مداخله وزارت نفت عراق ناکام ماند. به گفته این مقامات حتی شرکت بریتانیایی بریتیش پترولیوم نیز زمانی قصد فروش بخشی از سهام خود به شرکت‌های دولتی چینی را داشت که

ادامه از صفحه اول

چالش پلیس با دفاتر اسناد رسمی

اگر هست از کدام منبع؟ و اگر نیست چگونه افراد غیرمسئول در چنین سمت‌های حساسی قرار گرفته‌اند. آقایان و مسئولان محترم صلاح و خیر دنیا و آخرت ما و شما در عمل به قانون و اجرای صحیح و دقیق آن است. آیا ماده ۲۹ قانون راهنمایی و رانندگی با صراحت و وضوح تمام، تکلیف را معلوم نکرده است؟ مگر نه این است که علمای عزیز گفته‌اند اجتهاد در مقابل نص ممنوع است و مگر نگفته‌اید که تعریف عدالت این است که هر چیز سر جای خود باشد؟ آیا اکنون پلیس راهور در جای معین خودش قرار دارد؟ مگر نمی‌خواستید بار گران هزینه اسناد اتومبیل را از کرده مردم بردارید. بسم‌الله مالیات نقل‌وانتقال، حق‌الثبت و افزایش نیم‌درصد حق‌الثبت که می‌دانید هیچ ربطی به اسناد اتومبیل نداشت را کاهش دهید یا حذف کنید، همچنین مالیات بر ارزش‌افزوده را که هیچ سنخیتی با تنظیم سند ندارد، لغو کنید. چه خوب است که با شعر سعدی سخن را خاتمه دهیم؛ یکی بر سر شاخ بن می‌برید / بگفتا گر این مرد بد می‌کند / نه با من که با نفس خود می‌کند / نصیحت بجای است اگر بشنوی / ضعیفان میفکن به کتف قوی / که فردا به داور برد خسروی / کدایی که پیشت نیززد جوی.

هفته روابط عمومی و نام‌هایی که از یاد می‌روند

در شرایط کنونی بسیاری از روابط‌عمومی‌ها کار خود را هنوز در حد گذاشتن بنر و دادن اعلامیه‌های تبلیغاتی غیرمفید و سخنگویی گاهی دروغین سازمان می‌دانند. با وجود فعالیت بسیار گسترده شبکه‌های اجتماعی و حضور گسترده مردم و کاربران ایرانی در آن با فعالیت این شبکه‌ها چندان آشنا نیستند. افکار عمومی را لاقال در مورد سازمان خویش نمی‌شناسند و… اما برگزاری جشن و دادن جایزه را به یكدیگر خوب بلدند. به‌تازگی یک خدمتگزار و فرد مؤثر و تلاشگر روابط‌عمومی، قربانعلی پورمردیان که بیشتر از ۶۰ سال در حوزه روابط‌عمومی فعال بوده است، دار فانی را وداع گفته و هیچ‌کدام از انجمن‌های روابط‌عمومی یا روابط‌عمومی سازمان‌ها خود را ملزم به این ندیدند که از فعالیت‌های مؤثر این پیش‌کسوت سخنی به میان آورند. زمانی که خدمتگزاران و خدومان روابط‌عمومی جامعه خویش را نمی‌شناسند، فایده جایزه‌دان، به خود و دوستان‌شان چیست؟



سازمان مدیریت پسماند شهرداری قزوین در نظر دارد به استناد مجوز هیئت مدیره مورخ ۱۴۰۱/۲/۱۴ **مزایده ی جمع آوری و حمل مواد خشک قابل بازیافت، مطابق طرح تفکیک زباله از مبداء شهر قزوین و فروش اقلام قابل بازیافت** را به پیمانکار واجد صلاحیت (شخصیت حقوقی) واگذار نماید. لذا متقاضیان می توانند پس از چاپ آگهی، جهت اطلاع از شرایط و دریافت اسناد مزایده به آدرس اینترنتی www.setadiran.ir مراجعه و اسناد مذکور را دریافت نمایند.

برگزاری مزایده صرفاً از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (www.setadiran.ir) می باشد وکلیه مراحل فرایند مزایده شامل دریافت اسناد، ارائه تصویر تضمین شرکت درمزایده، ارسال پیشنهاد قیمت، اعلام به برنده، پذیرش برنده بودن، پرداخت تعرفه سامانه،

ثبت اطلاعات پرداخت های تضمین در بستر سامانه امکانپذیر است.

تضمین شرکت در مزایده: ۵۰۰،۰۰۰/۰۰۰ ریال

هزینه انتشار آگهی به عهده برنده مزایده می‌باشد.

نشانی: قزوین ، خیابان نواب جنوبی، جنب شهرداری منطقه یک، سازمان مدیریت پسماند شهرداری قزوین

کد پستی: ۳۴۱۹۷۴۵۳۶۶

تلفن: ۰۲۸-۳۳۲۴۰۷۳۱-۲